Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]

Об итогах проведения
VI Муниципального чемпионата
«Юный мастер» - 2025

В соответствии с приказом Управления образования города Ростова-на-Дону
от 18.12.2024 № УОПР/1318 «Об организации проведения VI Муниципального
чемпионата «Юный мастер» - 2025 в период с 25.02.2025 по 28.02.2025 состоялся
финальный этап муниципального чемпионата «Юный мастер» - 2025
(далее – Чемпионат) среди детей дошкольного возраста.

Мероприятия Чемпионата включали 11 компетенций, по каждой из которых
определился победитель (1 место) и призеры (2 и 3 места): «Дизайн одежды
и аксессуаров», «Кондитерское дело», «Ресторанный сервис», «Парикмахерское
искусство», «Ландшафтный дизайн», «Дошкольное воспитание», «Поварское дело»,
«3-D Дизайн», «Физическая культура, спорт и фитнес», «Малярные и декоративные
работы», «Экскурсовод- гид».

В отборочных турах чемпионата приняли участие 594 воспитанника
из 132 образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного
образования, из них 88 участников вышли в финал Чемпионата, 40 стали победителями
и призерами. На основании изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести торжественное закрытие VI муниципального чемпионата
«Юный мастер» - 2025 среди воспитанников дошкольных образовательных
учреждений города Ростова-на-Дону.

Мероприятие состоится 24.03.2025 на базе МБУ ДО «Дворец творчества детей
и молодежи» с 10.00 до 12.00 (г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 55).
2. Директору МБУ ДО «Дворец творчеств детей и молодежи» (Яковенко Н.А.)
оказать содействие в организации и проведении торжественного закрытия
Чемпионата.
3. Оргкомитету (Аникиной Н.В.) предоставить наградную атрибутику
победителей и призеров Чемпионата (Приложение).
4. Начальникам районных отделов образования Ворошиловского
(Миковой И.Ю.), Железнодорожного (Захаровой Л.Г.), Кировского
(Воронцовой А.И.), Ленинского (Садчиковой О.Л.), Октябрьского (Игнатенко С.С.),
Первомайского (Давыдовой И.Г.), Пролетарского (Аборневой Р.А.), Советского
(Назарчук О.А.) районов города Ростова-на-Дону, обеспечить:

4.1. Участие победителей, призеров и участников муниципального этапа
Чемпионата (по каждой компетенции);

4.2. Получение письменного согласия родителей (законных представителей)
детей на участие в торжественном закрытии Чемпионата;
4.3. Организовать проведение комплекса необходимых мероприятий
по охране жизни и здоровья детей, своевременное прибытие всех участников
торжественного мероприятия.

5.   Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования - начальника отдела воспитательной работы и правовой
защиты детства Ленецкую Л.А.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Вихтоденко

Гапоненко Наталья Григорьевна
+7 (863) 240-17-00